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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 23 januari 2024
Datum GS-besluit   : 13 februari 2024


Vragen nr. 11

Vragen van mevrouw H.J. Bouhlel-Lascaris (SP) over gevaarlijk afval NAM

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 23 januari 2024 door het lid van Provinciale Staten, mevrouw H.J. Bouhlel-Lascaris (SP), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Onlangs verscheen een artikel in het Noord-Hollands Dagblad genaamd: OM: NAM injecteerde illegaal miljoenen liter gevaarlijk afval uit Den Helder in de grond van Groningen1, daarover heeft de SP fractie de volgende vragen:


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN


Vraag 1:
Gaat de ODNHN over de controle van deze stoffen?


Antwoord 1:
Nee

Vraag 2:
Zo niet waarom niet? En wie dan wel?

Antwoord 2:
De Gasbehandelingsinstallatie (GBI) van de NAM in Den Helder valt onder toezicht van het Rijk.
Het Rijk dient als toezichthouder toe te zien op een juiste afvoer en verwerking van de afvalstoffen. Wij, of namens ons de Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (ODNHN), zijn


1https://www.noordhollandsdagblad.nl/cnt/dmf20240122_53348149?utm_source=google&utm_medi
um=organic
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evenmin bevoegd voor het toezicht op de ontvangst en verwerking van het afval in de provincie
Groningen.


Vraag 3:
Hoe wil de Provincie voorkomen dat dit weer gebeurt?


Antwoord 3:
Wij zijn niet het bevoegde gezag en niet betrokken en hebben daardoor geen mogelijkheden om dit te voorkomen.

Vraag 4:
Welke rol neemt de Provincie in het lozen van de stoffen in Groningen? Gaan wij helpen het schoon te maken?

Antwoord 4:
Wij hebben geen rol hierin en zijn niet betrokken of bevoegd gezag voor toezicht op de ontvangst en verwerking van de stoffen in de provincie Groningen, of voor het saneren daarvan.

